关于举办湘南地区图书馆学征文的通知

湘南地区各图书馆：

2021 年是“十四五”规划开局之年，为响应国家“中部

崛起”战略和推动本区域图书馆事业高质量发展，决定举办

湘南地区图书馆学征文活动。通知如下：

一、组织机构

指导单位：湖南省图书馆学会

主办单位：湘南地区图书馆联盟（筹）

承办单位：衡阳市图书馆、邵阳市图书馆、郴州市图书馆、

永州市图书馆

协办单位：中国知网

二、征文主题

总主题：新时代湘南地区图书馆高质量发展

分主题：1.湘南地区公共图书馆事业发展研究

2.图书馆服务与乡村振兴

3.中部崛起战略环境下的图书馆高质量发展

4.新时代图书馆推进全民阅读推广理论与方法探析

5.基于文旅融合的图书馆资源开发与服务体系建设

6.图书馆文化创意研究

7.其它

三、征文要求

1.作者必须是衡、邵、郴、永四市从事图书馆工作的人员。

2.征文应为本人未公开发表的原创性研究成果，研究的

问题明确、具体，文章结构合理，要素齐全，文笔精炼。

3.观点鲜明，论据充分且有实际材料（如统计数据、事

实、自己或他人的调研发现、工作中积累的观察记录等）的

支持，提倡实证性研究。

4.征文主题词、参考文献符合出版规范；引文须注明出处。

5.严肃学术纪律，端正态度，文章重合率如超过 30%，

将取消作者评审资格。

6.每篇征文署名作者不超过 3 人。征文后请注明作者姓

名、单位、电话及电子邮箱。

7.征文字数在 5000 字以内为宜，word 格式，正文宋体

4 号字。

8.征文截止日期为 2021 年 11 月 30 日，电子文稿发送

至作者本人工作所在地指定邮箱，邮件名称为“征文＋作者

单位＋作者姓名”。

四、评审办法

1.衡、邵、郴、永四市图书馆分别对本地区征集论文进

行初评，12 月 15 日前按本地征文篇数的 50%推荐至湘南地

区图书馆联盟。

2.湘南地区图书馆联盟组织专家组，对各地推荐参评论

文进行联合评审，评选出一、二、三等奖若干篇。

3.将联合评审结果及一、二等奖论文报湖南省图书馆学

会终评。

4.向获奖论文作者颁发荣誉证书，遴选优秀论文结集。

五、联系方式

衡阳市：胡从启，0734-8228867，18964846680@qq.com

邵阳市：易 琳，18175936618, 397669466@qq.com

郴州市：李 野，18684621125，48029368@qq.com

永州市：刘 剑，0746-6663089，yzzytsg@163.com

湖南省图书馆学会

2021 年 9 月 24 日

mailto:18964846680@qq.com